(73) Ita multi mss. At editi προσέβαλλον.

(74) Sex mss. ἐκκλίνουσιν. Editi ἐγκλίνουσιν. Sex septem mss. præter Combef. ἀπλετόν τι. Abest

ti ab editis.

(75) Editio Basil. cum quinque mss. καὶ ὑπό. Editio Paris. καὶ οἱ ὑπό.

(76) Ita novem mss. At editi μεγάλην τοῦ Θεοῦ σοφίαν.

(77) Duo mss. ἔχουσι λόγον.

(78) Codices sex προσβιθασθῆναι Editi enim aliis tribus mss. προβιθασθῆναι.

vit. Et utinam aliat semper, juxta fidei portionem largiens vobis Spiritus manifestationem<sup>89</sup> in Christo Jesu Domino nostro, cui gloria et imperium in sæcula sæculorum. Amen.

Α γίαν τῆς πίστεως χαριζόμενος ὑμῖν τὴν φανέρωσιν τοῦ Πνεύματος ἐν Χριστῷ Ἰησοῦ τῷ Κυρίῳ ἡμῶν, ᾧ ἡ δόξα καὶ τὸ κράτος εἰς τοὺς αἰῶνας τῶν αἰῶνων. Ἀμήν.

## HOMILIA VII.

## De reptilibus.

1. Et dixit Deus: Producant aquæ reptilia animalium viventium juxta genus, et volatilia volantia secundum firmamentum cæli juxta genus<sup>90</sup>. Post luminarium creationem mox aquæ etiam replentur animalibus, ut et hæc portio exornaretur. Acceperat enim terra ex propriis germinibus ornatam, cœlum quoque acceperat stellarum flores, ac veluti geminorum oculorum conjectu, magnorum scilicet luminarium conjugatione, fuerat adornatum. Reliquum erat, ut aquis etiam suum tribueretur ornamentum. Venit præceptum, et statim fluvii donantur vi producendi, et singula stagna pariunt sua naturaliaque genera. Quin et mare omnimoda natatili genera parturiebat: et ne ea quidem aquarum erat in linosis ac cœnosis locis, permanebat otiosa: neque a fine in creatione proposito aberrabat. Nam certe ex ipsis abunde emergebant ranæ, muliones, culices. Quæ enim<sup>63</sup> etiamnum videntur, argumentum sunt præteritorum. Sic aqua omnis exsequi conditoris sui imperium festinabat: et quorum ne genera quidem ullus enumerare possit, horum statim vitam magna ac ineffabilis Dei potentia efficacem ac motu præditi reddidit, ubi primum aquæ per illud imperium ad generandum animal idoneæ effectæ sunt. Producant aquæ reptilia animalium viventium. Nunc primum animatum et sensus participans animal creatur. Nam plantæ et arbores etiam vivere dicantur, propterea quod facultatem quandam qua nutriuntur augenturque, pariter habent; non tamen animalia sunt, neque res animatæ. Eam ob causam, Producant aquæ reptilia. Natatile quodlibet, sive in superficie aquæ innatet, sive in fundo aquam secet, ad reptilium attinet naturam, quippe quod per aquæ corpus sese trahat. Quanquam autem quædam ex aquatilibus, pedes habent, ac gradiuntur (maxime cum horum pleraque sint amphibia, velut phocæ, crocodili, fluviatiles equi, ranæ et cancri), attamen natatile locum præcipuum obtinet. Propterea, Producant aquæ reptilia. In his exiguis verbis quodnam onisum est genus? quid non comprehensum est in hoc officii præcepto? Nonne ea quæ animal pariunt, comprehenduntur